Российская Федерация

Брянская область

ДЯТЬКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «29»  июля 2022 года  № 4 - 128
г. Дятьково

	О внесении изменений в Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, представленных лицами, замещающими муниципальные должности города Дятьково, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Дятьковский район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Дятьковское городское поселение Дятьковского муниципального района Брянской области»

Дятьковский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Дятьковский район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, утвержденного решением от 27.12.2017 № 3-207  (в редакции решения Дятьковского городского Совета народных депутатов от  20.09.2019   № 3-291), следующее изменение:

- в названии Решения, названии Положения и по тексту Положения слова «муниципального образования «Дятьковский район» заменить словами «муниципального образования «Дятьковский муниципальный район Брянской области».

- пункт 5  Положения изложить в следующей редакции:

«5. На официальном сайте муниципального образования «Дятьковский муниципальный район Брянской области» размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащего лицу, замещающему муниципальную должность города Дятьково, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящимся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность города Дятьково, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность города Дятьково, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность города Дятьково, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Дятьковского городского Совета народных депутатов по правовому регулированию и Регламенту (Плигина).

Глава Дятьковского

городского поселения

                                               С.П. Лукьяненко